
 
 

SØKNAD OM NYE JAKTTIDER FOR ELG I KARASJOK KOMMUNE 2012-2017 
 
Karasjok kommune fikk sammen med Kautokeino kommune nye jakttider fra 01.sept til 30. 
september i jakttidsperiode 2003-2005.  
 
Karasjok kommune søker om nye jakttider for område nord fra 20. august til 30. september. 

Karasjok kommune søker om nye jakttider for område sør fra 01. september til 20. oktober. 

 

Bakgrunn for søknad om nye jakttider i Karasjok kommer er: 

• Elgbestanden i Karasjok-stammen skal forvaltes slik at beitegrunnlaget ikke overbelastes, 
verken på kort eller lang sikt.  

• Ulemper for samfunn og miljø i form av trafikkulykker, elg i tettbygd strøk, skade på skog 
og innmark og effekter på biologisk mangfold mv. skal begrenses til et minimum. 

• Bestanden skal produsere et overskudd som kan høstes ved jakt til gode for befolkningen 
og grunneieren. 

• Den irregulære avgangen skal holdes på et akseptabelt nivå.  

• Det skal tas hensyn til lokale forhold og legges opp til en differensiert forvaltning av den 
enkelte elgstamme også på tvers av kommunegrensene. 

Av hensyn til reindriftsnæringen ønsker vi at tidligere start i område nord slik at man ikke er 
til sjenanse når reinen ankommer område. Man har også erfart at reinen kommer inn tidligere 
i område en først antatt. Man har i mange år søkt fra Fylkesmannen om å utvide jakt til 15. 
oktober i område nord, slik at man får skutt ut den kvoten som er gitt av kommunen. 
Søknaden om jaktutvidelse har aldri blitt godkjent via høring fra reindriften, slik at det har 
vært umulig med jaktutvidelse for område nord. 

Karasjok kommune vil at område nord for ny jakttid fra 20. august til 30. september slik at 
bestandsplanen blir gjennomført slik målsetting for avskytingen er satt.  

 

For område sør vil Karasjok kommune at man for en permanent jakttid fra 01- september til 
20. oktober. I dette område ankommer ikke reindrifta før i månedsskifte november – 
desember. Grunnen til denne søknaden om utvidelsen fram til 20. oktober er at man er ser at 
bestanden øker og den skaper ulemper for samfunn og miljø i form av trafikkulykker, elg i 
tettbygd strøk, skade på skog og effekter på biologisk mangfold mv. skal begrenses til et 
minimum. Reindriftsnæringen er også plaget om elgbestanden øker, eksempel som at reinen 
følger elg tråkk slik at de for mer arbeid med å hente eller samle reinen og sperregjerdene blir 
tråkket ned av elgen. 
Karasjok kommune vil at område sør får ny jakttid fra 01. september til 20. oktober slik at 
bestandsplanen blir gjennomført slik målsetting for avskytingen er satt. 

 

 

 

 

 



Bestandsutvikling 

Sett-elg-data og flytellinger viser at Karasjok har hatt vekst i bestanden over lang tid, og at 
denne veksten har fortsatt i siste planperiode på tross av økt avskyting. Dette støttes av den 
høye fellingsprosenten og mange elgpåkjørsler.  

Utviklingen i elgbestanden i Karasjok har vært fulgt både gjennom flytellinger og ved 
innsamling av ”sett elg” data. Det er alltid knyttet usikkerhet til hvor stor andel av dyrene som 
finnes i området som faktisk blir observert ved flytelling. Endringer i observasjonsprosenten 
gir store utslag når en skal beregne bestandsstørrelsen. I tillegg er det viktig å være klar over 
at dyra på vinteren ofte står i andre områder enn under jakta. 
 
Disse forhold gjør at en i stor grad må bruke ”sett elg” til å følge utviklingen i elgbestanden. 
Faktoren ”sett elg pr. dagsverk” gir en indikasjon på bestandsutviklingen. 
Sett elg viser at elgbestanden i Karasjok har økt. 
 

For planperioden 2007-10 var det satt som mål at elgbestanden i Karasjok skulle reduseres. Sett i 
forhold til planperioden 2003-06 synes dette målet ikke å være nådd selv om 95 % av plankvoten 
er felt. 
 
Den generelle trenden er at bestanden øker. 
 

Bestandsplan periode 2011-2014 
 
Karasjok nord og sør: 

Delbestand Karasjok nord 

Delbestandsmål: Elgbestanden i Karasjok nord skal reduseres i planperioden 2011-14.     

Delbestand Karasjok sør  

Delbestandsmål: Elgbestanden i Karasjok sør skal reduseres i planperioden 2011-14.     

 
Nye tiltak som er iverksatt fra Karasjok kommune i bestandsplanperioden 2011-2014 er: 
- Kvoten på tilleggsdyr er øket. 
- Alle jaktfelt har frie dyr på kvoten. 
- Sone 1, 2 og 3 er slått sammen til en sone, Karasjok sør. 
 
Med disse tiltakene og tiltak som tidligere jakt i område nord og forlenget jakttid i område 
sør håper man at elgbestanden stabileres og ikke skal føre til ulemper for samfunn og miljø. 


